
 
 

 
 
 
 

 
 
Kuvendi i Komunës 
Nr. 001/04 
Datë: 22.02.2010 
 

 
Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neni 58 dhe Ligjit nr. 03/L-

049  për Financat e Pushtetit Lokal, Kuvendi Komunal Junik, në mbledhjen e mbajtur me 

datë;22.02.2010, shqyrtoi çështjen e bartjes se te hyrave vetanake te pashpenzuara 
nga viti 2009 ne vitin 2010 dhe mori ketë: 
 

 
V E N D I M 

 
1. Të bëhet bartja e mjeteve të pashpenzuara vetanake të vitit 2009, sipas 

kategorive ekonomike në vijim: 
 

 

Prog. Drejtoratet Planifikimi Realizimi 

Vjetor 

Diferenca        

( +, - ) 

170 D. Administratës se përgjithshme 3,500.00 8,680.00 5,180.00 

175 D. Ekonomi, Buxhet dhe Financa 11,000.00 12,768.00 1,768.00 

             * Tatimi ne Pronë 16,000.00 19,420.34 3,420.34 

660 D. Urbanizëm,Gjeodezi dhe Kadastër 1,000.00 3,458.50 2,458.50 

730 D. Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 3,500.00 5,169.90 1,669.90 

 Gjobat nga dënimet e  Gjykatave             520.00 520.00 

 Agjensioni Pyjor               6,117.55 6,117.55 

  Totali i planit dhe realizimit te te hyrave komunale    35,000.00 56,134.29 21,134.29 

 

Nga kjo shume prej 56,134.29 €, gjate vitit 2009 janë shpenzuar vetëm 20,280.25 

€ për investime kapitale dhe subvencione kurse pjesa tjetër ne vlerë prej 35,854.04 €  

kërkojmë qe te barten ne vitin 2010. Kësaj shume për bartje i bashkëngjiten edhe te hyrat 

e bartura te pa shpenzuara, te cilat janë ne shume prej  22,999.01 € , gjithsejtë për bartje 

58,853.05 €. 

Shuma prej 58,853.05 € te barten ne vitin 2010 ne këto programe dhe kategori 

ekonomike. 

2. Te hyrat në vlerë prej 2,777.00 € te barten ne programin 66405 (Urbanizëm) ne 

shpenzime kapitale ne projektin “ Hartimi i projekteve “ me kod te projektit 

70708- projekt i vitit 2009 i papërfunduar.  

3. Te hyrat ne vlere prej 4,077.00 € te barten ne programin 66405 (Urbanizëm) ne 

shpenzime kapitale ne projektin “ Rrënimi i objektit dhe pastrimi i terenit “me 

kod te projektit 69046- projekt i vitit 2009 i papërfunduar.  

4. Te hyrat ne vlere prej 51,999.05 € te barten ne programin 66405 (Urbanizëm) ne 

shpenzime kapitale ne projektin “ Hartimi i projekteve“ me kod te projektit 

81003- te rritet vlera e projektit ekzistues për këtë shumë.  
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Të njoftohet: 
 Departamenti i Buxhetit te Konsoliduar te Kosovës,  
 Departamenti i Thesarit ne Prishtinë,  
 Drejtori për Ekonomi, Buxhet dhe Financa,  

 Arkiva e Komunës 
 

 
 
 

                                                                                                 Kryesuesi i Kuvendit                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                        z. Sinan Gacaferi 
                                                                                                      
                                                                                                      ___________________ 

 


